
INGRESOS CORRIENTES 1,483,371.3237,644,464.96 36,161,093.64

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 3,660,703.97 -1,349,151.672,311,552.30

14 Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 70,963.02 -24,339.1146,623.91

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 32,275,234.04 2,924,893.5235,200,127.56

19 Otros Ingresos 154,192.61 -68,031.4286,161.19

GASTOS CORRIENTES 5,550,941.4732,322,207.93 26,771,266.46

51 Gastos de Personal 23,605,574.59 3,493,634.8527,099,209.44

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 2,590,359.13 1,807,514.444,397,873.57

56 Gastos Financieros 0.00 28,214.2028,214.20

57 Otros Gastos Corrientes 131,897.96 134,499.85266,397.81

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 443,434.78 87,078.13530,512.91

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -4,067,570.155,322,257.03 9,389,827.18

INGRESOS DE CAPITAL -39,228.20949,385.44 988,613.64

24 Ventas de Activos de Larga Duración 39,228.20 -39,228.200.00

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 949,385.44 0.00949,385.44

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 5,474,139.747,857,873.70 2,383,733.96

71 Gastos de Personal para Inversión 915,594.80 189,113.181,104,707.98

73 Bienes y Servicios para Inversión 71,783.96 491,886.34563,670.30

75 Obras Publicas 944,509.48 4,703,778.475,648,287.95

77 Otros Gastos de Inversión 947.86 0.00947.86

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 450,897.86 89,361.75540,259.61
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GASTOS DE CAPITAL 3,380,319.173,636,335.29 256,016.12

84 Activos de Larga Duración 256,016.12 3,380,319.173,636,335.29

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -8,893,687.11-10,544,823.55 -1,651,136.44

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 4,972,971.725,249,894.22 276,922.50

35 Otros Pasivos Externos 0.00 0.000.00

36 Financiamiento Publico 0.00 3,566,224.993,566,224.99

37 Saldos Disponibles 0.00 1,406,746.731,406,746.73

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 276,922.50 0.00276,922.50

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 27,327.7027,327.70 0.00

96 Amortización de Deuda Publica 0.00 27,327.7027,327.70

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

97 Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 4,945,644.025,222,566.52 276,922.50

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -8,015,613.240.00 8,015,613.24

ING. MAIRA SALAZAR
CONTADOR (A)

MSC. JONATHAN IZURIETA
.

2 2de
04/12/2023

R00818590.rdlc
SDHUILCA:

:
:

:
:

Impreso por
Reporte
Fecha     
Información al
Página    

04/12/2023 4:38:29 PM

CÓDIGO ENTIDAD:

EJERCICIO:

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA (ENFOQUE CONTABLE)

180 0000 0000-

Al 30 de Noviembre del 2023

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO

Expresado en Dólares

-

REPÚBLICA DEL ECUADOR

DIFERENCIAEJECUCIÓNCODIFICADOCUENTAS CONCEPTOS

2023

REPORTE: R00818590.rdlc


